
 
 Sazebník úkonů v odlehčovací službě (dle (dle § 10 vyhlášky 505/2006 Sb.) platný od 1.1.2024  

Služba Kč    

ubytování 240,- /noc 
   

strava (5 x denně) 
dle skutečnosti, max          

235,- /den    

poskytování úkonů (dle § 10 odst.1 písm.a-h vyhlášky 505/2006 Sb.)  
   

         

    Individuální výkon 
Skupinový výkon  

    
Verbální dopomoc 

asistenta při výkonu  
Fyzická dopomoc 

asistenta při výkonu  
Verbální dopomoc 

asistenta při výkonu  
Fyzická dopomoc 

asistenta při výkonu  

A) 
Pomoc a podpora při podávání jídla 
a pití  

140 Kč 155 Kč 140 Kč 155 Kč 

B) Pomoc při oblékání a svlékání  140 Kč 155 Kč 140 Kč 155 Kč 

C) 

Pomoc při prostorové orientaci, 
samostatném pohybu ve vnitřním 
prostoru  

140 Kč 155 Kč 140 Kč 155 Kč 

D) 
Pomoc při přesunu na lůžko nebo 
na vozík 

140 Kč 155 Kč 140 Kč 155 Kč 

E) Pomoc při úkonech osobní hygieny  140 Kč 155 Kč 140 Kč 155 Kč 

F) 
Pomoc při základní péči o vlasy a 
nehty  

140 Kč 155 Kč 140 Kč 155 Kč 

G) Pomoc při použití WC  140 Kč 155 Kč 140 Kč 155 Kč 

H) 

Pomoc a podporu poskytovanou 
klientovi při využívání běžně 
dostupných služeb  

140 Kč 155 Kč 140 Kč 155 Kč 

CH) 
Pomoc při obnovení nebo upevnění 
kontaktu s rodinou 

140 Kč 155 Kč 140 Kč 155 Kč 

I) 
Pomoc při aktivitách podporujících 
sociální začleňování osob  

140 Kč 155 Kč 140 Kč 155 Kč 

J) 

Činnosti a dovednosti vedoucí k 
rozvoji a udržení osobních a 
sociálních vlastností klienta  

140 Kč 155 Kč 140 Kč 155 Kč 

K) 

Aktivizační činnosti – volnočasové 
a zájmové čin., nácvik a upevňování 
motorických, psychických a 
sociálních schopností a dovedností 

140 Kč 155 Kč 140 Kč 155 Kč 

      

Platba za pobyt je prováděna ve dvou úhradách. Uživatel nejdříve před pobytem obdrží zálohovou fakturu ve výši 2300 Kč. Po ukončení pobytu je 
zaslána  
Uživateli faktura s doplatkem za spotřebované služby dle skutečně provedených úkonů na daném pobytu.   


